זאת, הם עושים באמצעות קביעת חובות אמון ונאמנות,³⁰ המדריכות את עורך הדין בפעולותיו באופן שיימנע מניצול תפקידו לטובת האינטרסים שלו על חשבון אלה של הלקוח, וחובות גילוי כלפי הלקוח.³¹ חובות אלה מוסיפות על חובות הגילוי החלות מכוח יחסי השליחות בין עורך הדין ללקוח.³²

כך, סעיף 54 רישא לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן: **חוק הלשכה**) קובע כי "במילוי תפקידו יפעל עורך דין לטובת שולחו בנאמנות ובמסירות...". כלל 2 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986 (להלן: **כללי האתיקה**) קובע, בין היתר, חובה כללית לפיה על עורך הדין לייצג את לקוחו בנאמנות, במסירות וללא מורא. כלל 14 קובע את האיסור החל על עורך הדין להימצא במצב של ניגוד עניינים, ובכך מבטיח שפער האינטרסים בין עורך הדין ללקוח יצומצם לפער הנובע מכך שעורך הדין משקיע את המאמץ בייצוג עניינו של הלקוח, אולם הרווח מהייצוג (בניכוי שכרו של עורך הדין) עובר ללקוח.

³¹ ליכט "חובות אמון", לעיל ה"ש 26, בעמ' 67: "המבנה הכללי של חובת האמון ניצד, אם כן, על שתי רגליים: איסור ניגוד עניינים וחובת גילוי מלא. שני הכללים יוצרים יחדיו משטר משפטי מניעתי (prophylactic) – כדי להרחיק מן הפיתוי ומן העבירה, או כדי למנוע את הרע בטרם יארע." שם, בעמ' 37-38.

³² כך למשל: ביחסי שליחות, סעיף 118) לחוק השליחות, התשכ"ה-1965, קובע כי השלוח ייגלה לשולח כל ידיעה וימסור לו כל מסמך הנוגעים לנושא השליחות ויתן לו דין וחשבון על פעולותיו. בע"א 6645/00 **עריד עורך-דין נ' אבן**, פ"ד נו(5) 365 (2002) נקבע כי "סעיף 118) לחוק השליחות מטיל על השלוח במסגרת חובת הנאמנות את החובה לגלות לשולח כל מידע הנוגע לעניין השליחות, ומטבע

מקומה של טענה זו להתברר, ככל שיש ללקוח שנזנח עניין בכך, בבית הדין למשמעת, ולא במסגרת הדיון בבית המשפט בסכסוך העסקי. דברים אלה יפים גם לגבי הליך של תובענה ייצוגית. טענות להתנהלות הנוגדת את כללי האתיקה המקצועית מצד באי כוח המייצגים יש לברר, במקרה הרגיל, בהליכים משמעותיים המתקיימים בערכאות הפועלות מכוח חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א – 1961, ולא לפני בית המשפט אשר דן בתובענה הייצוגית." (פס" 14).

⁴⁸ ככלל, בתי משפט בארצות הברית מעדיפים להפנות בעיות אתיות של עורכי דין להליכים משמעותיים ולא להתמודד איתן במסגרת התנאים לאישור התובענה ייצוגית *Newberg, at §3:78*, לעיל ה"ש 4.

J. 165, 186-192 Action Accountability, לעיל ה"ש 40; ע"א 1834/07 **חיים קרן נ' פקיד שומה** גוש דן, סה(3) 636, 661-662 (2012).

¹⁰⁰ ר' ענין **סופרגז** לעיל ה"ש 79, פס' 50 בו נקבע כי בית המשפט רשאי להתחשב בהמלצת הצדדים אף אם אינו מחויב לפעול על פיה.

¹⁰¹ סעיפים 22-23 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

¹⁰² קלמנט "קווים מנחים", לעיל ה"ש 6, בעמ' 166-175.

¹⁰³ ברע"א 2957/17 **סופרגז נ' שוורצמן** (נבו 17.3.2024) פס' 50, קבע בית המשפט כי כאשר בית המשפט דוחה את המלצת הצדדים לשכר טרחה וגמול בפשרה, וככל שהצדדים קבעו מפתח לחלוקה בין הגמול המומלץ לשכר הטרחה המומלץ על בסיס יחסי, יש, ככלל, לכבד מפתח זה, באופן שהפחתה בסכום הנפסק כגמול ושכר טרחה לעומת הסכום המומלץ תבוא בחלקה על חשבון הגמול ובחלקה על חשבון שכר הטרחה.

ככל ששכר הטרחה ייפסק מתוך הסעד לקבוצה,¹¹⁵ הגדלת שכר הטרחה לעורך הדין תבוא על חשבון הסעד שיקבל כל חבר קבוצה מיוצג. שלישית, וחשוב מכל, כאשר מוגש הסדר פשרה לאישור בית המשפט, הצדדים רשאים להגיש לבית המשפט המלצה מוסכמת לענין שכר הטרחה

¹¹⁴ תקנה 2(א)1 לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010. יש לציין שמעבר לחובה שמוטלת בתקנה, אין לשכר הטרחה המוצע שום השפעה על הליך האישור ובתי המשפט נוטים להתעלם ממנו.

¹¹⁵ השאלה האם שכר הטרחה משולם על ידי הנתבע שהפסיד בתביעה בנוסף על הסעד שניתן לקבוצה, או מתוך הזכייה לקבוצה, טרם הוכרעה באופן ברור על ידי בית המשפט העליון.